[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2014

№ 360

г. Кореновск

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
Кореновского городского поселения Кореновского района

за первый квартал 2014 года
             В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Кореновского городского     поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378 «Об      утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2014 года, в том числе:

исполнение доходов местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2014 года согласно приложению № 1;

исполнение расходов местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2014 года по                       разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2;

исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за              первый квартал 2014 года согласно приложению № 3;

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного                  фонда администрации Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2014 года согласно приложению № 4;

исполнение по местным целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района согласно приложению № 5.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2014 года в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района.

           3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                Е.Н.Пергун

	             Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 24 апреля  2014 года № 360

Объем поступлений доходов

местного бюджета Кореновского городского поселения за первый квартал 2014 года

( рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Код бюджетной функциональной классификации
	Уточненная бюджетная роспись на   2014 год
	Исполнено за первый квартал    2014 года
	Процент исполнения за первый квартал
2014 года

	Доходы
	10000000000000000
	173 855 400,0
	45 563 062,21
	26,2

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	62 093 000,0
	14 531 775,24
	23,4

	2.
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,автомобильный бензин и моторные масла
	10302000010000110
	9 325 400,0
	1944 849,92
	20,9

	3.
	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000000000110
	645 000,0
	1394 590,97
	216,2

	4.
	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	5000 000,0
	139 874,42
	2,8

	5.
	Земельный налог
	10606000000000110
	78 730 000,0
	21 493 480,89
	27,3

	6.
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	10904050000000110

	7335,75

	7.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11105000100000120

	18062000,0
	5642450,61
	31,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105010100000120
	18 062 000,0
	5 642 450,61
	31,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105013100000120
	18 062 000,0
	5 642 450,61
	31,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1105025100000120
	18 062 000,0
	5 642 450,61
	31,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105035100000120
	18 062 000,0
	5 642 450,61
	31,2

	8.
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	11406000000000430

	382 968,66

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11406014100000430

	382 968,66

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11406013100000430

	382 968,66

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	114060025100000430

	382 968,66

	9.
	Прочие неналоговые доходы
	11700000000000000

	18400,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	11701050100000180

	5000,0

	Прочие неналоговые доходы
	11705000000000180

	13400,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	11705050100000180

	13400,0

	10.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления

	20000000000000000
	13000,0
	-76010,09

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	20200000000000000
	13000,0
	13000,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	20203024100000151
	13000,0
	13000,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	21900000000000000

	-89010,09

	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	21905000100000151

	-89010,09

	Всего доходов:

	173 868 400,0
	45 487 052,12
	26,2

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Кореновского городского поселения
                                      Ю.А.Киричко

	     Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 24 апреля  2014 года № 360

Исполнение расходов

 местного бюджета за первый квартал 2014 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

( рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Раздел и подраздел функциональной классификации расходов
	Уточненная бюджетная роспись на 2014 год
	Исполнено за    первый квартал 2014 года
	Процент исполнения за первый квартал 2014 года

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	46 316 616,0
	11986034,81
	25,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
	01 02
	1134 183,0
	270 058,55
	23,8

	Функционирование законодательных                             (представительных ) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	50 000,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	16 263 025,29
	4393 559,33
	27,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	01 06
	1009 791,71
	252 447,75
	25,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	1680 000,0
	0

	Резервные фонды
	01 11
	50 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	26 129 616,0
	7069 969,18
	27,1

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	7281 000,0
	1550 001,0
	21,3

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	6635000,0
	1550 001,0
	23,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	646000,0
	0

	3.
	Национальная экономика
	04 00
	38 607 367,0
	5249 102,55
	13,6

	Транспорт
	04 08
	2 000 000,0
	547 100,0
	27,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	34207 825,0
	4311 502,55
	12,6

	Связь и информатика
	04 10
	420 000,0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	1979 542,0
	390 500,0
	19,8

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	63 938 023,0
	10 040 334,37
	15,7

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	14 278 915,0
	3 146 442,77
	22,0

	Благоустройство
	05 03
	49 659 108,0
	6893 891,6
	13,9

	5.
	Образование
	07 00
	250 000,0
	44 300,0
	17,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	250 000,0
	44 300,0
	17,8

	6.
	Культура , кинематография
	08 00
	31 800 214,0
	9316 833,6
	29,3

	Культура
	08 01
	31 800 214,0
	9316 833,6
	29,3

	7.
	Социальная политика
	10 00
	275 594,0
	0

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	275 594,0
	0

	7.
	Физическая культура и  спорт
	11 00
	1200 000,0
	539 918,50
	45,0

	Массовый спорт
	11 02
	1200 000,0
	539 918,50
	45,0

	8.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13 00
	2110 930,0
	528 258,3
	25,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13 01
	2110 930,0
	528 258,3
	25,0

	Итого расходов:

	191 829 744,0
	39 254 783,13
	20,5

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского поселения
                  Ю.А.Киричко

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от 24 апреля  2014 года  № 360

Источники финансирования

дефицита бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

                                                     ( рублей)

	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Утвержденные бюджетные

 назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета всего
	х
	17 961 344,00
	-6232 268,99
	24 193 612,99

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	х
	-5165400,0
	-3791150,01
	-1374249,99

	Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000000
	-15 165 400,0
	-3791 150,01
	-11 374 249,99

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	00001020000000000800
	-15 165 400,0
	-3791 150,01
	-11 374 249,99

	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	99201020000100000810
	-15 165 400,0
	-3791 150,01
	-11 374 249,99

	Изменение остатков
	00001000000000000000
	23 126 744,0
	-2441 118,98
	25 567 862,98

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	00001050000000000000
	23 126 744,0
	-2441 118,98
	25 567 862,98

	Увеличение остатков средств, всего
	00001050000000000500
	-183 868 400,0
	-45 931 109,49
	х

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	00001050200000000500
	-183 868 400,0
	-45 931 109,49
	х

	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	00001050201000000510
	-183 868 400,0
	-45 931 109,49
	х

	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	99201050201100000510
	-183 868 400,0
	-45 931 109,49
	х

	Уменьшение остатков средств, всего
	00001050000000000600
	206 995 144,0
	43489990,51
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	206 995 144,0
	43489990,51

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	00001050200000000600
	206 995 144,0
	43489990,51
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	206 995 144,0
	43489990,51
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	99201050201100000610
	206 995 144,0
	43489990,51
	х

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                Ю.А.Киричко

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от____________ 2014 года  № ____

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда за первый квартал 2014года

рублей

	Раздел
	КБК
	Направлено на мероприятия
	Уточненная бюджетная роспись
	Исполнено за первый квартал 2014 года

	Резервные фонд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
	992 011151300108000290
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с предупреждением последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	50000,0
	0

	Резервные фонд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
	99205025130010800225
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с предупреждением последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	2783500,0
	0

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

Ю.А.Киричко

	Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от____________ 2014 года № ____

Исполнение муниципальных целевых программ
 бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района за первый квартал 2014 год

( рублей)

	Наименование целевых программ
	Код
	Утверждено

на 2014 год
	Исполнено за первый квартал 2014 года
	% исполнения

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Кореновского городского поселения на 2014 год»
	21 1 0000
	792000,0
	198000,0
	25,0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности Кореновской городской общественной организации ветеранов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2014 год
	22 1 0000
	60000,0
	0

	Ведомственная целевая программа              «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год»
	23 1 0000
	30000,0
	0

	Ведомственная целевая программа проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год
	24 1 0000
	3000 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа         «Меры по профилактике наркомании в Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2014 год
	25 1 0000
	50000,0
	0

	Ведомственная целевая программа праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2014 год
	26 1 0000
	1800 000,0
	224 250,0
	12,5

	Ведомственная целевая программа по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактике правонарушений на территории Кореновского городского поселения на 2014 год
	27 1 0000
	406 000,0
	0

	Ведомственная программа                             «Информатизация Кореновского городского поселения на 2014 год»
	28 1 0000
	420 000,0

	0

	Ведомственная целевая программа               «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населенных пунктов Кореновского городского поселения на 2014 год»
	29 1 0000
	755 565,0
	410 000,0
	54,3

	Ведомственная целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год»
	30 1 0000
	500 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа            « Развитие канализации населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2014 год
	31 1 0000
	1100 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа         «Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения» на 2014 год
	32 1 0000
	8500 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год»
	33 1 0000
	175000,0
	0

	Ведомственная целевая программа          «Организации и осуществление мероприятий по гражданской обороне, участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий Кореновского городского поселения Кореновского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2014 год
	34 1 0000
	100 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновского городского казачьего общества на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2014 год
	35 1 0000
	30000,0
	0

	Ведомственная целевая программа             «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Кореновского городского поселения Кореновского района, охране их жизни и здоровья на 2014 год»
	36 1 0000
	160 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год»
	37 1 0000
	80 000,0
	0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности Кореновской городской  общественной организации инвалидов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района » на 2014 год
	38 1 0000
	60000,0
	0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка клубных учреждений Кореновского городского поселения» на 2014 год
	39 1 0000
	187 344,0
	187344,0
	100,0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музейного дела на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год»
	40 1 0000
	93672,0
	46872,0
	50,0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие библиотечного дела на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год

	41 1 0000
	46836,0
	46836,0
	100,0

	Ведомственная целевая программа              « Охрана атмосферного воздуха на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год»
	42 1 0000
	50000,0
	0

	Ведомственная целевая программа «Подготовка жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов»
	43 1 0000
	500000,0
	48200,0
	9,6

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2013-2015 годы»
	44 1 0000
	275594,0
	0

	Ведомственная целевая программа              « Молодежь Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2014 год
	45 1 0000
	200000,0
	44300,0
	22,2

	Итого:

	19 372 011,0
	1205802,0
	6,2

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                Ю.А.Киричко